(
Приложение №
1
к постановлению администрации
)
 (
Приложение №
2
к постановлению администрации
)

АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.10.2014 г.
	N 1803

О внесении изменений в Положение
о получении общего образования
в форме семейного образования
на территории МО «Володарский район»,
утвержденного постановлением администрации
МО «Володарский район» № 647 от 09.04.2014г.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 г. N 1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, Письмом Министерства образования и науки РФ от 15 ноября 2013г. № НТ-1 139/08 «Об организации получения образования в семейной форме», администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести в Положение о получении общего образования в форме семейного образования на территории МО «Володарский район», утвержденного постановлением администрации МО «Володарский район» № 647 от 09.04.2014г. следующие изменения:
1.1.	П. 2.3. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
-	 «Родители (законные представители) в течение 3 дней после принятия решения предоставляют в отдел образования следующие документы:
-	 личное заявление на имя начальника отдела образования о выборе семейной формы получения образования по программам общего образования (приложение 1);
-	 в случае, если обучающийся достиг возраста 14 лет, подается личное заявление обучающегося на имя начальника отдела образования о выборе семейной формы получения образования по программе среднего общего образования (приложение 2);
-	 свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства на территории района;
-	 копия свидетельства о рождении ребенка (паспорта), заверенная в установленном порядке, либо заверенную копию документа, подтверждающего родство заявителя;
-	 копия паспорта родителей (законных представителей)».
1.2.	 П. 2.5. Положения изложить в новой редакции:
-	 Документы, представляемые родителями (законными представителями) в соответствии с п.2.2 настоящего Положения подлежат регистрации в отделе образования.
1.3.	 В приложения Положения о получении общего образования в форме семейного образования на территории МО «Володарский район» внести изменения в соответствии с приложениями № 1 и № 2 к настоящему постановлению.
2.	 Данное постановление считать неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» № 647 от 09.04.2014г.
3.	Сектору	информационно-коммуникационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманову) разместить настоящее постановление на сайте администрации МО «Володарский район».
4.	Главному редактору МАУ Редакция газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А. опубликовать настоящее постановление.
5.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Холину Н.В.

Глава администрации                                                            Б. Г. Миндиев

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
от 01.10.2014 г. №  1803

Начальнику отдела образования
администрации МО "Володарский район"
Латуновой С. Н.
от __________________________________
__________________________________
(ФИО родителя (законного представителя)),
Проживающей (его) по адресу
__________________________________,
Паспорт: серия _______номер_________,
выданный__________________________,
Номер телефона_____________________

заявление.
Я, ___________________________________________,сообщаю о том, что мой ребенок
_____________________________________________________________
(ФИО ребенка, дата рождения, класс)

будет получать образование в семейной форме в _________учебном году по образовательным программам _______класса.
Обязуюсь подготовить ребенка к промежуточной и итоговой аттестации по заявленным образовательным стандартам.
Я предупрежден(а) о соблюдении ст.58 Закона РФ от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской федерации».

Дата "__" _________20__г.                          _______       ________________
                                                                           (подпись)           (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
от 01.10.2014 г. №  1803

Начальнику отдела образования
администрации МО "Володарский район"
Латуновой С. Н.
от __________________________________
__________________________________
                                                               (ФИО обучающегося)

Проживающей (его) по адресу
__________________________________,
Паспорт: серия _______номер_________,
выданный__________________________,
Номер телефона_____________________

заявление.
Я, ___________________________________________________,
(ФИО обучающегося, дата рождения, класс)

прошу перевести меня на получение образования форме семейного образования в _________учебном году по образовательной программе _______класса.
Я предупрежден(а) о соблюдении ст.58 Закона РФ от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской федерации».

Дата "__" _________20__г.                          _______       ________________
                                                                           (подпись)           (расшифровка подписи)

Верно: